
議案第１４号

令 和 ４ 年 度 八 街 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ）





議案第１４号

令和４年度八街市一般会計補正予算（第３号）

令和４年度八街市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ6,870千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳
出それぞれ24,540,780千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、
「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和４年５月３１日提出

八 街 市 長 北 村 新 司
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

16 国庫支出金

20 繰  入  金

22 諸  収  入

          歳　　　　　　　　入

 2 国庫補助金

 1 基金繰入金

 5 雑      入

合　　　　　　　　計

      4,971,857          2,552      4,969,305

        791,472

        791,472

        505,738

        396,942

     24,533,910

          2,552

          2,018

          2,018

          2,300

          2,300

          6,870

      1,449,629

        793,490

        793,490

        508,038

        399,242

     24,540,780

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,447,077
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 議  会  費

 2 総  務  費

 3 民  生  費

          歳　　　　　　　　出

 1 議  会  費

 1 総務管理費

 3 戸籍住民基本台帳費

 4 選  挙  費

 1 社会福祉費

合　　　　　　　　計

        202,939        △5,499        208,438

      2,221,774

      1,551,742

        149,600

         78,866

     10,759,811

      5,240,418

     24,533,910

        △5,499

         10,609

          2,300

              0

          8,309

          1,760

          1,760

          6,870

        202,939

      2,232,383

      1,554,042

        149,600

         87,175

     10,761,571

      5,242,178

     24,540,780

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        208,438
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令 和 ４ 年 度

八 街 市 一 般 会 計 補 正 予 算 ( 第 ３ 号 ) に 関 す る 説 明 書
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款

（単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

16 国庫支出金

20 繰  入  金

22 諸  収  入

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      4,969,305

        791,472

        505,738

     24,533,910

          2,552

          2,018

          2,300

          6,870

      4,971,857

        793,490

        508,038

     24,540,780

　歳　入
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款

（単位：千円）

 1 議  会  費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        208,438         △5,499         202,939

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 2 総  務  費

 3 民  生  費

　歳　　　出　　　合　　　計　

      2,221,774

     10,759,811

     24,533,910

         10,609

          1,760

          6,870

      2,232,383

     10,761,571

     24,540,780

              0               0               0         △5,499

            792

          1,760

          2,552

              0

              0

              0

          2,300

              0

          2,300

          7,517

              0

          2,018
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)16 国庫支出金                          (項) 2 国庫補助金

    金                                                      金

   2民生費国庫補助     710,944       1,760      712,704    1社会福祉費補助        1,760

    金                                                      金

         計          1,447,077       2,552    1,449,629

(款)20 繰  入  金                          (項) 1 基金繰入金

   1財政調整基金繰     706,480       2,018      708,498    1財政調整基金繰        2,018

 ・ 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金  1,760

 ・ 財政調整基金繰入金                                  2,018

    入金                                                    入金

         計            791,472       2,018      793,490

 ・ コミュニティ助成事業助成金                          2,300

(款)22 諸  収  入                          (項) 5 雑      入

   3雑      入         160,016       2,300      162,316    1雑      入            2,300

         計            396,942       2,300      399,242

   1総務費国庫補助     286,834         792      287,626    1総務管理費補助          792  ・ 社会保障・税番号制度システム整備費補助金              792

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 議  会  費                       (項) 1 議  会  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1議  会  費     208,438    △5,499     202,939    △5,499  1 報      酬    △2,485

  3 職員手当等

  4 共  済  費

 18 負担金補助

    及び交付金

   △1,448

   △1,391

     △175

   01 報酬                △2,485

     ・ 市議会議員        △2,485

   03 職員手当等          △1,448

     ・ 議員手当          △1,448

   04 共済費              △1,391

     ・ 議員共済会給付費負担金

                          △1,391

 ◎ 議員研修費              △175

   18 負担金補助及び交付金  △175

      計          208,438    △5,499     202,939

       ・ 市議会政務活動費交付

          金                △175

   △5,499

 18 負担金補助      2,300  ◎ 地区コミュニティ育成費  2,300

    及び交付金    18 負担金補助及び交付金  2,300

       ・ コミュニティ助成事業

          補助金            2,300

(款) 2 総  務  費                       (項) 1 総務管理費

 10協働のまち      16,882      2,300      19,182                            2,300

   づくり推進

   費

      計        1,551,742      2,300   1,554,042                            2,300

 3 歳  出

 ◎ 議員報酬等            △5,324

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 総  務  費                       (項) 3 戸籍住民基本台帳費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1戸籍住民基     149,600          0     149,600        792      △792

   本台帳費

      計          149,600          0     149,600        792

(款) 2 総  務  費                       (項) 4 選  挙  費

  6市議会議員           0      8,309       8,309

   補欠選挙費

     △792

     8,309  1 報      酬

 10 需  用  費

        89

     1,396

 ◎ 市議会議員補欠選挙費    8,309

   01 報酬                     89

     ・ 選挙立会人             89

   10 需用費                1,396

 12 委  託  料      2,797      ・ 消耗品費              764

     ・ 印刷製本費            632

 18 負担金補助      4,027    12 委託料                2,797

    及び交付金      ・ ポスター掲示場設置撤去

        業務                2,572

     ・ 選挙公報新聞折込業務   71

     ・ 投票用紙計数機等保守点

        検業務                154

   18 負担金補助及び交付金  4,027

       ・ 選挙公営費負担金  4,027

     8,309      計           78,866      8,309      87,175

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民  生  費                       (項) 1 社会福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1社会福祉総     547,943      1,760     549,703      1,760   3 職員手当等        396

   務費

      計        5,240,418      1,760   5,242,178      1,760

 12 委  託  料      1,364

    活困窮者自立支援金支給事業

    費                      1,760

   03 職員手当等              396

     ・ 一般職職員手当        396

   12 委託料                1,364

     ・ 支援金申請受付業務  1,364

 ◎ 新型コロナウイルス感染症生

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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10,796

(4.20)

33,691

(4.20)

10,796

(4.20)

35,139

(4.20)

△ 3,844 △ 1,391 △ 5,235

0 89

計 9 △ 2,396 0 △ 1,448 0

0 0 0

△ 5,324

その他の
特 別 職

10 89 0 0 0 89

259,026

比  較

長 等 0 0

補正前

長 等 3 26,040

議 員 △ 1 △ 2,485 △ 1,448 △ 3,933 △ 1,391

0 0

計 1,376 153,027 26,040 45,935 782 225,784 33,242

122,439 28,081 150,520

その他の
特 別 職

1,353 65,727

議 員 20 87,300

65,727 65,727

65,816

計 1,385 150,631 26,040 44,487 782

782 37,618 5,161 42,779

221,940 31,851 253,791

42,779

議 員 19 84,815 118,506 26,690 145,196

補正後

長 等 3 26,040 782 37,618 5,161

その他の
特 別 職

1,363 65,816 65,816

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

１　特　　別　　職

区 分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費 合  計

備  考報　酬 給　料 期末手当(千円) 地域手当 その他の手当 計

（人） (千円) (千円) 年間支給率(月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)
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注（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

比 較 0 0 0 0

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

区 分
扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 管理職手当 管理職員特別勤務 住居手当

（千円）

補 正 後 43,152

（千円） （千円） （千円）

補 正 後 1,074 69,272 521,934 357,656

補 正 前 1,074 69,272 521,934 357,656

区 分
日直手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

（千円）

0

補 正 前 43,152 41,838 96,829 36,533 300 26,065

比 較

0

41,838 97,225 36,533 300 26,065

（千円） （千円） （千円） （千円）   手当   (千円）

721,297 4,375,786
594

補 正 前
( 268 )

228,349 2,231,091 1,194,653 3,654,093 721,297 4,375,390
594

補 正 後
( 268 )

228,349 2,231,091 1,195,049 3,654,489

２　一　　般　　職

　（１）総　　　括

区 分
職員数

給　　　　　　与　　　　　　費
共済費 合　計

備　　　考報　酬

（千円） （千円）

給　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

比 較
(　0　)

0 0 396 396

0 0 396 0

0

0

396
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注（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

比 較 0 0 0 0

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

区 分
扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 管理職手当 管理職員特別勤務

補 正 後 1,074 65,127 458,525 357,656

補 正 前 1,074 65,127 458,525 357,656

区 分
日直手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

（千円） （千円） （千円） （千円）

38,386 95,518 36,533 300 26,065

比 較 0 0 396 0 0 0

補 正 前 43,152

住居手当
（千円） （千円） （千円） （千円）    手当 (千円） （千円）

補 正 後 43,152 38,386 95,914 36,533 300 26,065

比 較
(　0　)

0 0 396 396 0 396
0

補 正 前
( 39 )

0 2,093,050 1,122,336 3,215,386 663,182 3,878,568
533

補 正 後
( 39 )

0 2,093,050 1,122,732 3,215,782 663,182 3,878,964
533

　ア　会計年度任用職員以外の職員

区 分
職員数

給　　　　　　与　　　　　　費
共済費 合　計

備　　　考報　酬 給　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）
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注（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

0

4,145 63,409

比 較 0

地域手当 期末手当

職
員
手
当
の
内
訳

4,145 63,409

0 0

時間外勤務手当
（千円）

1,311

1,311

区 分
通勤手当
（千円）

補 正 後 3,452

補 正 前 3,452

（千円） （千円）

0

補 正 前
( 229 )

228,349 138,041 72,317 438,707 58,115 496,822
61

0比 較
(　0　)

0 0 0 0 0

補 正 後
( 229 )

228,349 138,041 72,317 438,707 58,115 496,822
61

備　　　考報　酬 給　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

　イ　会計年度任用職員

区 分
職員数

給　　　　　　与　　　　　　費
共済費 合　計
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職員手当 396

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

そ の 他 の
増 減 分

396 時間外勤務手当等の増

そ の 他 の
増 減 分

給　　料

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

昇 給 に
伴 う 増 加 分

区　　分
増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳

説　明 備　　　考
　　　（千円） 　　　　　　　　　（千円）

　（２）給料及び職員手当の増減額の明細
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